illustri dominas Blanchae, Franciae reginae, ejusdem 
argumenti et formae. — « Datum Premonstrati, in capi
tulo generali, anno gratie millesimo ducentesimo trice
simo secundo. » 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z l ' o b s e r 

v a t i o n p r é c é d e n t e . 

221o 1232. 

Litterœ abbatis et conventus S. Albini de indem
nitate sibi a rege attributa pro damnis quœ prop
ter clausuram Andegavensem sustinuerunt. 

( J . 1 7 8 . — A n j o u , n ° 1 1 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Omnibus Xpisti fidelibus présentes litteras inspec

turis , G. (Gaudefridus), Dei permissione humilis 

abbas, totusque conventus Beati Albini Andegaven

sis, salutem in Domino. — Noveritis quod, cum 

carissimus dominus noster Ludovicus illustris rex 

Francorum , propter clausuram Andegavensem , 

magnam partem vinearum nostrarum et cimeterii 

nostri occupasset in fossatis que facta fuerant in 

dictis vineis et cimiterio, et propter dictam clausu

ram essent plures de domibus nostris dirute, et 

mûri, qui claudebant abbaciam nostram et vineas 

nostras, diruti et destruti et expensi in opère 

fortelicie domini régis, nemora etiam nostra de 

Polleio, de Guinesearto et de Insula incisa et apor-

tata ad forteliciam Andegavensem faciendam, char-

rcrie nostre et ebalandi nostri propter hoc eciam 

diruti essent et dissoluti, et multa alia dampna 

essent nobis illata per dominum regem, que esti-

mabamus ad valorem mille sexcentarum librarum 

et amplius, quod parati eramus juramento nostro 

firmare, et nos supplicaremus domino regi Franco

rum et domine B. (Blanche) matri ejus, regine 

Francorum illustrissime, ut super tantis dampnis 

monasterio nostro misericorditer satisfacere digna-

rentur, ipsi nobis, post multos labores et expensas, 

obtulerunt tantummodo sexcentas libras Turonen

sium pro emendacione dampnorum predictorum. 

— Licet autem summa ista longe insufficiens esset 

ad predicta dampna congrue restaurenda (sic), nos 

tamen, propter reverenciam etamorem domini régis 

et domine B. matris ejus, dictam summam recepi-

mus humiliter et gratanter, et de predictis sexcentis 

libris nos tenuimus pro pagatis, concédantes (sic) 

IX SANCTUS* (1232) 

quod de predictis dampnis coram Deo et homi

nibus remaneant et immunes et liberi. — Actum 

anno Domini M " cc° X X X 0 secundo. 

S c e l l é e n c i r e v e r t e d e d e u x sceaux p e n d a n t s sur l a c e t s : 1 ° sceau 

d e G e o f f r o i , a b b é d e S a i n t - A u b i n d ' A n g e r s (Inventaire, n ° 8 4 9 3 ) ;